
РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ Г1АЛГ1АЙ РЕСПУБЛИКА

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ

(М ИНОБРНАУКИ ИНГУШ ЕТИИ)

П Р И К А З

№ Y W '  ft-

г. Назрань

Об утверждении Плана мероприятия по подготовке и проведению 
Торжественного мероприятия, посвященного открытию Года педагога и 

наставника в Республике Ингушетия в 2023 году

В соответствии с Указом Президента РФ от 27 июня 2022 г. № 401 «О 
проведении в Российской Федерации Года педагога и наставника», приказом 
Министерства образования и науки Республики Ингушетия от 15.02.2023 г. № 
124-п «О проведении Торжественного мероприятия, посвященного открытию 
Года педагога и наставника в Республике Ингушетия в 2023 году» и в целях 
организованного проведения Торжественного мероприятия по открытию Года 
педагога и наставника в Республике Ингушетия п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить План мероприятия (далее - План) по подготовке и 
проведению Торжественного мероприятия, посвященного открытию Года 
педагога и наставника в Республике Ингушетия в 2023 году, в соответствии с 
приложением к настоящему приказу.

2. Начальникам отделов Министерства образования и науки Республики 
Ингушетия, управлений образования муниципальных районов и 
городских округов Республики Ингушетия организовать работу по 
исполнению Плана.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Председателя Правительства 
Республики Ингушетия 
Министр образования и науки
Республики Ингушетия Э.И. Бокова



Приложение 
к приказу Министерства 
образования и науки 
Республики Ингушетия 
от « М »  0& 2023 г.
№ М в-п .

План
мероприятия по подготовке и проведению Торжественного мероприятия, 

посвященного открытию года педагога и наставника в Республике
Ингушетия в 2023 году

№ Наименование мероприятия Ответственный
исполнитель

Срок
исполнения

1 Подготовка приказа о проведении 
Торжественного мероприятия, 
посвященного открытию Г ода 
педагога и наставника в Республике 
Ингушетия в 2023 году (далее-ГПН)

Падиева З.С. 
Картоева Ф.М. 
Темирбиева Л.М.

До
17.02.2023г.

2

Заседания оргкомитета

Бокова Э.И. 
Дудургов А.М. 
Падиева З.С. 
Угурчиева П.Б. 
Парагульгов А.Б.

По мере
необходимое
ти

3
Определение состава участников 
мероприятия

Дудургов А.М. 
Падиева З.С. 
Угурчиева П.Б. 
Парагульгов А.Б.

До
21.02.2023г.

4 Направление пригласительных писем 
в исполнительные, законодательные 
органы власти и общественные 
организации

Падиева З.С. 
Темирбиева Л.М.

До
21.02.2023г.

5 Подготовка сценария проведения 
Торжественного мероприятия, 
посвященного открытию Г ода 
педагога и наставника

Падиева З.С. 
Картоева Ф.М.

До
20.02.2023г.

6
Подготовка доклада и презентации 
для выступления министра

Дудургов А.М. 
Падиева З.С. 
Угурчиева П.Б. 
Парагульгов А.Б.

До
24.02.2023г.

7

Техническое и информационное 
сопровождение мероприятия

Декажев М.М. 
Сампиев А.М-Б. 
Кулбужева Ф.Х. 
Парагульгов М. 
Гагиев Ю.И. 
Специалисты РЦОИ 
(по согласованию)

27-28.02. 
2023 г.



8 Изготовление полиграфической 
продукции для участников 
мероприятия

Падиева З.С. 
Картоева Ф.М.

До
27.02.2023г

9 Изготовление и размещение баннеров 
с тематикой ГПН

Падиева З.С. 
Картоева Ф.М. 
Гагиев Ю.И.

До
27.02.2023г.

10 Организация проведения церемонии 
награждения Цуроев М.Б. 28.02.2023г.

11 Организация регистрации 
участников мероприятия

Арчакова М.А. 
Тумгоева Л.К. 
Ханиева М.М.

28.02.2023г.

12 Регистрация почетных гостей Мержоева 3. 28.02.2023г.
13 Организация работы презентационных 

площадок
Дудургов А.М. 
Парагульгов А.Б. 
Мальсагова И.Я.

27-28.02.
2023г.

14 Обеспечение выступлений 
(интервью) педагогов, наставников и 
гостей мероприятия на фоне баннера 
ГПН

Умарова А.Ю. 
Евлоева З.М. 
Тумгоева Л.К.

28.02.2023г.

15

Рассадка участников мероприятия

Тумгоева Л.К. 
Арчакова М.А. 
Китиева М.К. 
Котиева Т.Р. 
Цороева М.А.

28.02.2023г.

16 Дежурство в фойе Дома культуры Шанхоева Т.К. 
Аушев А. А.

28.02.2023г.

17 Освещение мероприятия в средствах 
массовой информации и на ТВ

Умарова А.Ю. 
Темирбиева Л.М.

28.02.2023г.

2


